



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 8220/2020/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 011/2020/FMS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM EM ÂMBITO DOMICILIAR (HOME CARE) PARA ATENDIMENTO A PACIENTE COM MANDADO JUDICIAL

BENEFICIÁRIO: Fcotrim Assitência Médica e Interdisciplinar Ltda

CNPJ nº: 34.062.947/0001-49

ITENS	QUANT. UNIT	QUANT. MENSAL	UNID	RECURSOS HUMANOS	MÉDIA	TOTAL
1	1	30	Sessões	Fisioterapeuta (Motora e Respiratória)	80,00	2.400,00
2	1	15	Sessões	Fonoaudiologia	75,00	1.125,00
3	1	30	Atend	Técnicos de Enfermagem 24 horas (cuidados integrais)	290,00	8.700,00
4	1	1	Atend	Enfermeiro	142,00	142,00
				Equipamentos		
5	1	1	locação	Cama Hospitalar Elétrica	411,00	411,00
6	1	1	locação	Cadeira Higiênica	121,00	121,00
7	1	30	diaria	Aspirador Cirúrgico	6,00	180,00
8	1	30	diaria	Ambú Adulto	2,00	60,00
9	1	2	unid	Oxigenoterapia suplementar - cilindro de 08m ³	102,00	204,00
10	1	30	diaria	Respirador Bipap Trilogy + Bateria	86,00	2.580,00
11	1	30	diaria	Noobrek	9,00	270,00
12	1	30	diaria	Aparelho Concentrador de O ²	18,00	540,00
13	1	30	diaria	Monitor Multiparâmetros	25,00	750,00
	1			Medicamentos Insumos		
14	1	200	unid	Fralda Geriátrica Adulto tamanho XG BiGFralda	3,00	600,00
15	1	30	unid	Equipo para Dieta Enteral Sistema Fechado	38,00	1.140,00
16	1	500	unid	Compressa de Gaze Estéril Especificações: Compressa de gaze estéril medida 7,5x7,5 cm 100% algodão 08 camadas, 05 dobras, 13 fios Pct c/ 10 unidades	2,50	1.250,0
17	1	2	unid	Sonda vesical nº 14 ou nº 16	37,00	74,00
18	1	1	lilitro	Enxaguatório Bucal Antisséptico com Clorexidina 0,12%	33,17	33,17



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

19	1	4	litros	Álcool 70% 01 litro	18,00	72,00
20	1	20	cx	LUVA PROCEDIMENTO M Especificações: Luva de látex para procedimento ambidestra com boa sensibilidade tátil com textura uniforme sem falhas formato anatômico talcada não estéril – tamanho Médio – caixa com 100 luvas	40,50	810,00
21	1	100	pares	LUVA ESTÉRIL Nº 7-5 Especificações: Luva cirúrgica n 7-5 em látex integro com sensibilidade tátil, estéril, anatômica, comprimento total mínimo de 28cm, punho longo e ajustável com bainha reforçada, lubrificada em pó bio absorvível atóxica, marcação do punho em tinturagem fixa e hipoalergenica, resistente ao contato com substâncias químicas, embalagem interna com identificação do tamanho e posição das mãos, embalagem com 01 par	3,00	300,00
22	1	160	unid	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - 14 Especificações: Sonda Aspiração Traqueal em Policloreto de vinila (PVC) Tamanho 12 e 14.	3,60	576,00
23	1	4	fr	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA de cloreto de sódio 0,9% 10 ml	2,30	9,20
24	1	60	unid	SERINGA 60 mL Especificações: Estéril, fabricada em Polipropileno incolor; corpo transparente que permite a visualização do nível do alimento, siliconada; cilindro com anel de retenção, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único	13,50	810,00
25	1	30	unid	SERINGA 20 mL Especificações: Estéril, fabricada em Polipropileno incolor; corpo transparente que permite a visualização do nível do alimento, siliconada; cilindro com anel de retenção, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único.	2,10	63,00
26	1	30	unid	SERINGA INSULINA Especificações: Estéril, fabricada em Polipropileno incolor; corpo transparente que permite a visualização do nível do alimento, siliconada; cilindro com anel de retenção, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único.	2,50	75,00
27	1	4	unid	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPORE Especificações: Fita adesiva cirúrgica micropore 50mm x 10m com capa plástica de proteção	17,50	70,00
28	1	10	fr	Óleo de Girassol Especificações: Óleo hidratante corporal a base de óleo (ácidos graxos essenciais) composição OLEO VEGETAL (GIRASSOL), lecitina de	24,30	243,00



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

				soja, triglicerideo dos acidos caprico, caprilico, laurico e caproico, vitamina A e vitamina E. Apresentação: Frasco 200mL		
29	1	2	fr	CLOREXIDINA DEGERMANTE	30,40	60,80
30	1	15	unid	FIXADOR DE TRAQUEO	25,30	379,50
31	1	160	amp	ÁGUA DESTILADA	0,75	120,00
32	1	15	unid	FILTRO BIOLÓGICO: trocar 3 vezes na semana	63,80	957,00
33	1	20	pct	LENÇO UMEDECIDO	14,55	291,00
				TOTAL MENSAL		25.416,67
				TOTAL ANUAL		305.000,04

Aline de Oliveira
Pregoeira